Publicado em: 10/08/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 120/22 – CSC                                                   DATA: 10/08/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 861/2022–CSC: Aquisição de Equipamento e Materiais
Permanentes (Container de Nitrogênio Líquido/Botijão Criogênico), para o
Centro de Pesquisa GERONTEC, da Fundação Universidade Aberta da
Terceira Idade - FUNATI.
1.2) PE n° 862/2022–CSC: Contratação de Pessoas Jurídicas
Especializadas para Prestação de Serviços de Telediagnóstico de Imagem
por meio de Plataforma de Laudos, para Formação de Ata de Registro de
Preços, visando atender as necessidades dos Municípios do Estado do
Amazonas - Secretaria de Estado da Saúde - SES.
1.3) PE n° 863/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços de Locação de Módulos de Trabalho
Temporário, Compreendendo Instalação, Mobilização e Desmobilização
(Serviço e Remanejo), para atender as necessidades das Atividades
Operacionais do Departamento Estadual de Trânsito do Amazonas -
DETRAN/AM.
1.4) PE n° 864/2022–CSC: Aquisição de Materiais Odontológico
(Formocresol, Resina Acrílica Autopolimerizável Pedra Pomes e Outros),
para atender as necessidades da UEA.
1.5) PE n° 865/2022–CSC: Aquisição de Motocicleta, para atender as
necessidades da Secretaria de Estado de Segurança Pública - SSP/AM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 23 de agosto de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 23 de agosto de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
2.1) PE n° 866/2022–CSC: Aquisição de Quadriciclo para Patrulhamento de
Praias, para atender à necessidade da Estruturação do Centro de
Treinamento Operacional - CTO, Para a Execução do Eixo de Valorização
do Profissional e Segurança Pública - SSP/AM.
2.2) PE n° 867/2022–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Pregabalina, Lamotrigina, Tramadol e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
2.3) PE n° 868/2022–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Válvula
para Hidrocefalia, Agulha Descartável e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
2.4) PE n° 869/2022–CSC: Aquisição de Conjunto Odontológico (Cadeira
Odontológica), para atender o Hemocentro Coordenador da Fundação
Hospitalar de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
2.5) PE n° 870/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva, Corretiva e
Assistência Técnica sem Reposição de Peças, dos Grupos Geradores
Localizados nas Dependências da Fundação Centro de Oncologia do Estado
do Amazonas - FCECON.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 24 de agosto de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 24 de agosto de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Resultado do Julgamento dos Recursos das Documentações
Resultado do Julgamento dos Recursos das Documentações interpostos
pelas empresas CONSTRUTORA MERCURE LTDA e M C A
CONSTRUTORA EIRELI, não providos, e KONPAX CONSTRUÇÕES
LTDA, provido, referente à Concorrência N° 019/2022-CSC.
Empresa Habilitada:
- KONPAX CONSTRUÇÕES LTDA
Empresas Inabilitadas:
- CONSTRUTORA MERCURE LTDA
- M C A CONSTRUTORA EIRELI
A abertura da Proposta de Preços referente a CC nº 019/2022-CSC ocorrerá
em sessão pública a ser realizada no dia 15/08/2022, às 08:30 horas de
Manaus – AM, no Centro de Serviços Compartilhados - CSC.
Resultado do Julgamento do Recurso das Documentações

Publicado em: 10/08/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resultado do Julgamento do Recurso das Documentações interposto pela
empresa COPEF CONSTRUÇÃO LTDA, não provido, referente à Tomada
de Preços N° 038/2022-CSC.
Empresas Habilitadas:
- CONSTRUTORA ELITE EIRELI
- JPS CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS LTDA
- K F CONSTRUCTION LTDA
- PRAIMER COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
Empresa Inabilitada:
- COPEF CONSTRUÇÃO LTDA
A abertura da Proposta de Preços referente a TP nº 038/2022-CSC ocorrerá
em sessão pública a ser realizada no dia 15/08/2022, às 10:30 horas de
Manaus – AM, no Centro de Serviços Compartilhados - CSC.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM